32 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Captis in gaxis dicti gubernatori in cotidiani de decimo octauo] Anotado al margen derecho.

33 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Reddet captis in capitulo de vadiis gubernatori cotidiani denariorum decimo octauo in parte domni de Archiaco] Anotado al margen derecho.

34 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Posite in cotidiano de decimo octauo de quibus ibi comput[...]] Anotado al margen derecho.

35 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Posite sunt in dicto cotidiano vibi est computus ipsius] Anotado al margen derecho.

36 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Reddet captis super ipsum in gaxis suis] Anotado al margen derecho, con llamada al siguiente asiento.

37 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo.

38 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Reddet captis in gaxis suis] Anotado al margen derecho.

39 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Captis in gaxis Guillelmi Alamani, seruienti armorum anni CCCXVII] Anotado al margen derecho.

40 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Captis in gaxis suis] Anotado al margen derecho.

41 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Captis in gaxis eorum dicti anni] Anotado al margen derecho.

42 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo. Capit in gaxis suis] Anotado al margen derecho.

- [156] Domno Droconi de Sancto Paulo, merino Stelle, mutuo, de mandato thesaurarii cum iuit in Francia, 40 libras⁴³.
- [157] Eidem, per manum Johannis de Sauaynniaco, tenentis locum suum, 15 libras⁴⁴.
- [158] Domno Petro Sancii de Lodosa, mutuo super mesnadam suma, de mandato locum tenentis gubernatoris eo quia judei non adimplerunt mandatum thesaurarii, 30 libras⁴⁵.
- [159] Symoni de Araçiel, militi, mutuo super mesnada sua de mandato ut supra, 20 libras⁴⁶.
- [160] Garsie Sancii d'Oria, militi, mutuo super mesnada sua ut supra, 10 libras⁴⁷.
- [161] Remigio de Çuffia, militi, mutuo ut supra, 4 libras, 7 solidos, 10 denarios⁴⁸.
- [162] Ferrando Petri de Vaquedano et Remigio, fratri suo, mesnadariis, mutuo ut supra cuique, 12 libras, 10 solidos, 25 libras⁴⁹.
- [163] Domno Petro Exemini de Miriffuentes, judici Curie, pro itinere de Francia, 59 libras⁵⁰.
- [164] Remigio Petri de Arroniç pro eodem, 41 libras⁵¹.
- [165] Petro Petri d'Esparça, notario Curie, super vadiis suis, 20 libras⁵².
- [166] Johanni Petri de Casseda, notario Curie, pro eodem, 20 libras⁵³.
- [167] Fratribus predicatoribus Stelle pro helemosina quam habent a domno rege, 20 libras⁵⁴.